ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v chấp thuận chủ trương lập đồ án quy hoạch chung

thị trấn Tuy Phước và thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước

Kính gửi: UBND tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025; theo đó, đến năm

2025 huyện Tuy Phước là huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

Để đạt huyện nông thôn mới nâng cao thì trước hết phải đạt huyện nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025. Nhưng để đạt huyện nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 thì phải có 100% số xã trên địa bàn đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 (theo quy định các xã có quy hoạch chung được cấp có thẩm quyền

phê duyệt và còn thời hạn) và đồng thời có 100% số thị trấn trên địa bàn đạt chuẩn

đô thị văn minh (theo quy định các thị trấn có quy hoạch chung được cấp có thẩm

quyền phê duyệt và có quy chế quản lý kiến trúc đô thị được ban hành).

Nhưng qua rà soát thì quy hoạch chung thị trấn Tuy Phước đã được UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1451/QĐ-CTUBND ngày 19/6/2009 và quy

hoạch chung thị trấn Diêu Trì đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

1160/QĐ-UB ngày 27/4/1999 đến nay đã hết thời hạn và không còn phù hợp.

Vậy để làm cơ sở cho việc công nhận các thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh

và đồng thời đáp ứng các điều kiện cho việc hoàn thành các tiêu chí đến năm 2025

huyện Tuy Phước là huyện nông thôn mới nâng cao. UBND huyện Tuy Phước

kính đề nghị UBND tỉnh chấp thuận chủ trương cho UBND huyện Tuy Phước tổ

chức lập quy hoạch chung thị trấn Tuy Phước và thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy

Phước trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở để triển khai thực hiện các bước tiếp

theo theo đúng quy định của pháp luật.

UBND huyện Tuy Phước kính trình UBND tỉnh Bình Định xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                             CHỦ TỊCH

- Sở Xây dựng Bình Định;

- Phòng KT&HT huyện;
- Lưu: VT.

 Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T15:47:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Nhựt<nhuttv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:10:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T17:18:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:01:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:01:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:01:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:01:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!